Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Средняя  общеобразовательная  школа №3» с.п. Сармаково

ПРИКАЗ
 от 01.09. 2016 г. 							№ 134

Об информационной безопасности

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам и материалам сети Интернет, не имеющих отношения к образовательному процессу

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
 - Правила использования сети Интернет, утвержденные на педагогическом совете МКОУ «СОШ № 3» от 30.08.2016 г.  (Приложение 1);
  - Инструкцию  для сотрудников школы о порядке действий при осуществлении контроля за  использованием обучающимися сети Интернет (Приложение 2)
- Должностную инструкцию лица ответственного за работу Интернета и внедрение системы контентной фильтрации в образовательном учреждении (Приложение 3)
2. Назначить:
- ответственных за работу Интернета и внедрение системы контентной фильтрации в школе:
1)  Мудранову С.Ю.,  директора школы
2)  Лигидова Х.И., учителя информатики  и электроника
 - ответственных за организацию работы с Интернетом и ограничение доступа в учебное,  вне учебное время:
 1) Мудранову С.Ю.,  директора школы
 2) Лигидова Х.И., учителя информатики и электроника
 3) Кертбиеву М.М.-  библиотекаря
3.     Лицам ответственных за работу Интернета и внедрение системы контентной фильтрации в школе завести  журнал регистрации выхода в сеть Интернет.
 4.  Ознакомить сотрудников школы с данным приказом и его приложениями.
 5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

     Директор школы:                                            С. Ю. Мудранова

    С приказом ознакомлены: Лигидов Х.И.

                                              Кертбиева М.М.

[bookmark: _GoBack]